
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 73 -2025 
 
 

OGGETTO: Avvio di procedura per richiesta disponibilità ad espletare incarichi in qualità di 

esperto per la realizzazione di progetti rivolti agli alunni di scuola dell’infanzia e primaria; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 43-44-45; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

RICHIAMATA  la delibera n. 99 del 13/06/2024: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO concernente 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture ed il conferimento di incarichi individuali;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

CONSIDERATO che il personale verrà retribuito con fondi a carico del MOF e fondi a carico del 

Programma annuale 2026 dell’Istituzione Scolastica; 

 

DETERMINA 

Art.1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 - Determina 

L’avvio di procedura l’affidamento di incarichi agli esperti rivolta al personale interno: 

- corsi in lingua inglese rivolti ai bambini delle scuole dell’infanzia; 

- corsi teatrali “clownerie” rivolti ad alunni delle scuole primarie di Mello e Traona; 

Art.3 -  Oggetto della prestazione:  

 

Art.3 -  Modalità di selezione figure richieste: 

 

1. provvedere a verificare la presenza di personale interno alla P.A. disponibile a 

ricoprire l’incarico con priorità al personale interno all’Istituto Comprensivo di 

Traona; 

2. comparare le candidature pervenute con formulazione di graduatorie distinte per 

tipologia di laboratorio; 

3. formalizzazione degli incarichi; 

 

Art.4 -  In assenza di candidature da parte di personale interno, l’Istituto procederà tramite 

affidamento diretto a reperire persone giuridiche che possano fornire figure atte a 

ricoprire gli incarichi sopra-descritti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

         Pier Luigi Labbadia  
                     documento informatico firmato digitalmente 

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004380 - 24/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI


		2025-11-24T12:48:48+0000
	Pier Luigi Labbadia




